[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 10.08.2018                                                       № 159
ст-ца Новолеушковская
Об утверждении Порядка составления, утверждения и установления показателей плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Новолеушковское» Новолеушковского сельского поселения Павловского района
В соответствии Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьи 64 устава Новолеушковского сельского поселения Павловского района, в целях систематизации контроля и повышения эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Новолеушковское», администрация Новолеушковского сельского поселения  Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок составления, утверждения и установления показателей плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Новолеушковское» Новолеушковского сельского поселения Павловского района (прилагается).

2. Общему отделу администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новолеушковского сельского поселения Павловского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                              С.В. Курило
                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к постановлению администрации

                                                                     Новолеушковского сельского

                                                                      поселения Павловского района

                                                                      от  10.08.2018  № 159
Порядок
составления, утверждения и установления показателей плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Новолеушковское» Новолеушковского сельского поселения Павловского района
1. Общие положения

1. Настоящий порядок устанавливает общие требования к составлению, утверждению и установлению показателей плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Новолеушковское», администрация Новолеушковского сельского поселения  Павловского района (далее - Порядок) в целях систематизации контроля и повышения эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Новолеушковское» (далее – МУП «ЖКХ «Новолеушковское»).
1.2. Ответственность за качественную и своевременную разработку показателей плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности и их выполнение, а также за формирование полной и достоверной отчетности несет руководитель МУП «ЖКХ «Новолеушковское» в соответствии с действующим законодательством.
2. Порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципального предприятия
2.1. МУП «ЖКХ «Новолеушковское» самостоятельно разрабатывает план (программу) финансово-хозяйственной деятельности (далее – План) в соответствии с настоящим Порядком. План составляется ежегодно на следующий финансовый год с разбивкой по кварталам, на основе результатов финансово-хозяйственной деятельности за отчетный год, оценки текущего года и перспектив развития МУП «ЖКХ «Новолеушковское» по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
2.2. План ежегодно утверждается администрацией Новолеушковского сельского поселения Павловского района не позднее 31 декабря года, предшествующего планируемому и размещается на официальном сайте администрации в сети Интернет.
2
2.3. МУП «ЖКХ «Новолеушковское» до 1 ноября года, предшествующего планируемому году, представляет в администрацию Новолеушковского сельского поселения Павловского района проект Плана на рассмотрение и утверждение с приложением пояснительной записки и показателей экономической эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия на очередной год согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

 Пояснительная записка к проекту Плана должна содержать технико-экономическое обоснование планируемых мероприятий, затрат на их реализацию и информацию об ожидаемом экономическом эффекте от их реализации с указанием перечня мероприятий, способствующих достижению запланированных показателей.
2.4. Администрация рассматривает проект Плана не более 5 рабочих дней с момента поступления на рассмотрение.
2.5. В случае отсутствия замечаний к проекту Плана он утверждается главой Новолеушковского сельского поселения.

2.6. В случае наличия замечаний к проекту администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района направляет проект на доработку.
2.7. МУП «ЖКХ «Новолеушковское» в течении 5 рабочих дней с момента возвращения проекта Плана дорабатывает его и возвращает в администрацию Новолеушковского сельского поселения Павловского района.
2.8. Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района в течении 5 рабочих дней после получения доработанного проекта Плана передает его на утверждение главе Новолеушковского сельского поселения.

2.9. В течении планируемого периода утвержденный План при необходимости может уточняться и изменяться. Уточнения и изменения Плана осуществляются при наличии соответствующих обоснований и расчетов на величину измененных показателей.
Рассмотрение и согласование изменений Плана деятельности осуществляется согласно пунктам 2.4. - 2.7. настоящего Порядка.

  2.10. При реорганизации МУП «ЖКХ «Новолеушковское» (слиянии, присоединении, разделении, выделении, преобразовании) План представляется его правопреемником.
2.11. В случае создания нового муниципального предприятия в текущем году муниципальное предприятие в течении 30 дней с момента государственной регистрации предоставляет в администрацию Новолеушковского сельского поселения Павловского района разработанный проект Плана для рассмотрения и утверждения в соответствии с настоящим Порядком.
3. Контроль за выполнением плана (программы) деятельности муниципального предприятия
          3.1. Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского
3

района осуществляет контроль за выполнением Плана МУП «ЖКХ «Новолеушковское», утверждает отчет об исполнении Плана (по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку).
3.2. МУП «ЖКХ «Новолеушковское» представляет в бухгалтерию администрации Новолеушковского сельского поселения:

а) ежеквартально, в течении 30 дней по окончании первого, второго и третьего кварталов:

- отчет об исполнении Плана;

- квартальную бухгалтерскую отчетность (бухгалтерский баланс с приложениями и пояснительной запиской с отметкой о принятии его налоговым органом);

б) ежегодно, до 1 апреля текущего года:

- отчет об исполнении Плана;

- годовую бухгалтерскую отчетность (бухгалтерский баланс с приложениями и пояснительной запиской с отметкой о принятии его налоговым органом);

- пояснительную записку о допущенных отклонениях фактических показателей от запланированных;

- предложения о распределении чистой прибыли, полученной предприятием по результатам отчетного года.

3.3. Бухгалтерия администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района рассматривает представленные в соответствии с пунктом 3.2. настоящего Порядка документы в срок не более 5 рабочих дней с момента поступления их на согласование.

При наличии замечаний к представленным документам бухгалтерия администрации возвращает МУП «ЖКХ «Новолеушковское» представленные на согласование документы для устранения замечаний.

МУП «ЖКХ «Новолеушковское» в течение 3 рабочих дней с момента возвращения документов устраняет замечания и возвращает в бухгалтерию администрации.

            Отчет о выполнении показателей Плана МУП «ЖКХ «Новолеушковское» с заключением о выполнении показателей Плана и предложениями по улучшению финансово-хозяйственной деятельности бухгалтерия администрации направляет на рассмотрение в балансовую комиссию при администрации Новолеушковского сельского поселения по рассмотрению итогов хозяйственной и финансово-экономической деятельности муниципальных унитарных предприятий.
Исполняющий обязанности главы

Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                              С.В. Курило